Quinta, 23 de outubro de 2025 | VOL: 6 | Nº 1276 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 439/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025 ......................................................................... 2
PORTARIA Nº 440/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025 ......................................................................... 2
PORTARIA Nº 441/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025 ......................................................................... 2
PORTARIA Nº  396/2025  DAVINÓPOLIS – MA, 15 DE SETEMBRO DE 2025. ....................................... 2

Página 1/4

Quinta, 23 de outubro de 2025 VOL: 6 | Nº 1276
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 439/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025
  PORTARIA Nº 439/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO   ASSESSOR
JURÍDICO DA SECRETARIA DE GABINETE CIVIL DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.          O
PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, JOSÉ GONÇALVES LIMA no uso da atribuição que
lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica, RESOLVE: Art. 1º Exonerar GABRIEL DE SANTANA COELHO do
cargo de ASSESSOR JURÍDICO DA SECRETARIA DE GABINETE CIVIL DESTE MUNICÍPIO. Art. 2º. Esta portaria
entra em vigor na data da sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, aos 23 dias do mês de outubro de 2025. JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito do
Município de Davinópolis MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: 1we5frv4s20251023141043

PORTARIA Nº 440/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025
  PORTARIA Nº 440/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO   ASSESSOR JURÍDICO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DESTE MUNICÍPIO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.          O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, JOSÉ
GONÇALVES LIMA no uso da atribuição que lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica, RESOLVE: Art. 1º
Nomear GABRIEL DE SANTANA COELHO para o cargo de ASSESSOR JURÍDICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DESTE MUNICÍPIO. Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da
sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS,
Estado do Maranhão, aos 23 dias do mês de outubro de 2025. JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito do Município de
Davinópolis MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: nathij2ihhl20251023151056

PORTARIA Nº 441/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025
  PORTARIA Nº 441/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA   ASSESSORA
JURÍDICA DA SECRETARIA DE GABINETE CIVIL DESTE MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.          O
PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, JOSÉ GONÇALVES LIMA no uso da atribuição que
lhe confere o art. 80 caput, inciso VI da Lei Orgânica, RESOLVE: Art. 1º Nomear ISABEL CRISTINA DOS SANTOS SÁ
para o cargo de ASSESSORA JURÍDICA DA SECRETARIA DE GABINETE CIVIL DESTE MUNICÍPIO. Art. 2º. Esta
portaria entra em vigor na data da sua publicação. Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, aos 23 dias do mês de outubro de 2025. JOSÉ GONÇALVES LIMA
Prefeito do Município de Davinópolis MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: ohflq10xqy20251023151013

PORTARIA Nº 396/2025 DAVINÓPOLIS – MA, 15 DE SETEMBRO DE 2025.

PORTARIA Nº  396/2025  DAVINÓPOLIS – MA, 15 DE SETEMBRO DE 2025. DESIGNAR A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO E DESEMPENHO
DOS CANDIDATOS À DIREÇÃO DE INSTITUIÇÃO EDUCACIONAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DAVINÓPOLIS-MA. O PREFEITO
MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, Estado do Maranhão, JOSÉ GONÇALVES LIMA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1°. Designar a Comissão de
avaliação de mérito e desempenho dos candidatos à direção de instituição educacional da rede municipal de ensino de Davinópolis-MA, nos termos do Decreto nº
028/2025, com a seguinte composição: PRESIDENTE: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES MEMBRO: SIMONE FEITOSA VASCONCELOS MEMBRO:
CARLOS ALEXANDRE MILHOMEM RIBEIRO Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

Página 2/4

Quinta, 23 de outubro de 2025 VOL: 6 | Nº 1276
ISSN 2764-1678

DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, aos 15 dias do mês de setembro de 2025. JOSÉ GONÇALVES LIMA Prefeito Municipal de Davinópolis/MA

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: qwahgpcac520251023191020

Página 3/4

Quinta, 23 de outubro de 2025 VOL: 6 | Nº 1276
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Centro Administrativo - Conjunto Habitacional Ivanildo Júnior

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Wagner dos Reis Silva
Secretário Municipal de Administração

Informações: prefeitura@davinopolis.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 439/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025
	PORTARIA Nº 440/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025
	PORTARIA Nº 441/2025 DE 23 DE OUTUBRO DE 2025
	PORTARIA Nº  396/2025  DAVINÓPOLIS – MA, 15 DE SETEMBRO DE 2025.

		2025-10-24T00:00:06+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1